
UCHWAŁA NR XV/102/2015
RADY GMINY W TRĄBKACH WIELKICH

z dnia 29 września 2015 roku

w  sprawie  zaskarżenia  rozstrzygnięcia  nadzorczego  Wojewody  Pomorskiego  z  dnia  09.09.2015r.
stwierdzającego nieważność uchwały Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Trąbki  Wielkie z dnia 6 sierpnia
2015r.  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentu
geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na terenie Gminy Trąbki Wielkie.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 poz. 594 z późń. zm.)  

Rada Gminy 
uchwala się, co następuje:

§  1. Postanawia  się  zaskarżyć  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Gdańsku  rozstrzygnięcie
nadzorcze Wojewody Pomorskiego znak PN-II.4131.86.2015.JB z dnia 09.09.2015r. stwierdzające nieważność
uchwały  Nr  XIII/90/2015  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  z  dnia  6  sierpnia  2015r.  w  sprawie  uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na
terenie Gminy Trąbki Wielkie

§ 2.  Upoważnia  się  Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki  Wielkie  do  występowania  i  podejmowania  w
imieniu  Gminy  Trąbki  Wielkie  wszelkich  czynności  przed  wojewódzkimi  sądami  administracyjnymi  oraz
Naczelnym Sądem Administracyjnym  w przedmiocie  skargi,  o  której  mowa  w §  1,  w tym  do udzielania
dalszych pełnomocnictw w tym zakresie radcy prawnemu lub adwokatowi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013
poz.  594 z późń.  zm.)   organ nadzorczy może  orzec w trybie  rozstrzygnięcia  nadzorczego o nieważności
uchwały Rady Gminy.  

Zgodnie z art. 98 ust. 1 i 3 rozstrzygnięcia organu nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności
uchwały  Rady  Gminy  mogą  być  zaskarżone  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  z  powodu
niezgodności z prawem w terminie 30 dni od dnia ich doręczenia. Podstawą do złożenia skargi jest uchwała
organu stanowiącego, który podjął uchwałę objętą rozstrzygnięciem nadzorczym. 

W  dniu  9  września  2015r.  Wojewoda  Pomorski  wydał  rozstrzygnięcie  nadzorcze  nr  PN-
II.4131.86.2015.JB stwierdzające nieważność uchwały Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia
6 sierpnia 2015r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu
geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na terenie Gminy Trąbki Wielkie.

Pomimo  złożonych  przez  Przewodniczącego Rady Gminy  Trąbki  Wielkie  wyjaśnień  w piśmie  Nr
WO.OR.0004.14.2015 z dnia 7.09.2015r. na przesłane przez Wojewodę Pomorskiego zawiadomienie Nr PN-
II.4131.86.2015.JB  z  dnia  31.08.2015r.  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności
uchwały  Nr  XIII/90/2015  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  z  dnia   6  sierpnia  2015r.  w  sprawie  uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na
terenie Gminy Trąbki Wielkie  organ nadzorczy w uzasadnieniu zarzuca, iż organ prowadzący podjął uchwałę z
naruszeniem zasad sporządzania planu miejscowego, tj. 15 ust.2 pkt 1,8 i 9 oraz art. 20 ust.1 w zw. z art. 9
u.p.z.p.

W  świetle  powyższego  stanu  prawnego  i  faktycznego  podjęcia  uchwały  w  sprawie  zaskarżenia
rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego z dnia 9.09.2015r. stwierdzającego nieważność uchwały
Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 6 sierpnia 2015r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu geodezyjnego Gołębiewo i Postołowo na terenie Gminy
Trąbki Wielkie jest w pełni uzasadnione. 


